Rua Júlio de Castilhos, nº 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Informação 006/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de Informações:

- Que seja encaminhado a esta Casa Legislativa, a respeito da periodicidade de
atuação dos Agentes Comunitários de Saúde responsáveis pelos  Bairros Vitória, Samuel Guazzelli
e Municipal lotados na Unidade Básica de Saúde – UBS do Bairro Municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerado a preocupação de moradores idosos do Bairro Samuel Guazzelli (Cohab),
Vitória e Municipal, com referência a atuação dos Agentes Comunitários de Saúde da Unidade
Básica, situada no Bairro Municipal, o qual com o atendimento regular facilitava o agendamento de
consultas, exames médicos e retirada de medicamentos; Considerando que os Agentes
Comunitários de Saúde não tem se feito presentes nas residências para o acompanhamento do
público vulnerável, às moléstias decorrentes da idade avançada.

Vacaria, 03 de Fevereiro de 2025.

George Niclaides de Moraes Pires (PP)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
eo

rg
e

N
ic

la
id

es
 d

e
M

or
ae

s
P

ire
s

(0
10

.*
**

.*
**

-2
4)

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5

14
:1

5
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
20

31
12

10
6C

88
90

		2025-02-03T14:15:40-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-02-03T14:15:40-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital